
令和5年12月1日

支出負担行為担当官
　九州森林管理局長　矢野　彰宏

業務種別 業務概要 入札方式

鋼橋塗膜調査業務

27橋

予定価格（税抜き） 契約年月日

17,549,500円 令和5年12月1日

契約金額（税抜き） 業務完了の時期

16,360,000円 令和6年3月

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

　別添「入札公告」のとおり

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

　別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

　別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

　別添「業務費集計表」（別添３）のとおり

業務着手の時期

令和5年12月

業　　 務　　 名 履　行　場　所

国有林林道鋼橋塗膜調査業務（鹿児島県地区） 鹿児島森林管理署ほか３署管内

令和5年度　九州森林管理局　測量・建設コンサルタント等業務契約状況

調査基準価格（税抜き） 契約相手方の商号又は名称及び住所

14,039,600円 熊本県熊本市中央区帯山１丁目44番39号    株式会社 タイセイプラン

建設コンサルタント
一般競争入札

（総合評価落札方式）















（別添１）

業 務 名 ：   国有林林道鋼橋塗膜調査業務(鹿児島県地区）

公 告 日 ： 令和5年10月27日

競争参加資格確認通知期限日　：　令和5年11月15日

熊本県熊本市西区池田２丁目１番58号

株式会社 森林テクニクス九州支店

支店長　辻本　文武

熊本県熊本市東区保田窪本町６番１号

株式会社 森林総合技術コンサルタント

代表取締役　藤本　義浩

熊本県熊本市中央区帯山１丁目44番39号

株式会社 タイセイプラン

代表取締役　笹路　和弘

大分県佐伯市弥生大字井崎495番地２

株式会社 サザンテック

代表取締役　児玉　明裕

U01289 有

G10077 有

U00350 有

U00710 有

競争参加資格確認結果書

登録番号 資格確認申請者 資格の有無 審査の結果、資格無しとなった理由 備  考





（別添３）

業務名 国有林林道鋼橋塗膜調査業務（鹿児島県地区）

番 号 区       分 数 量 単 位 単 価 金   額 備         考

1 橋梁定期点検業務 1 式 － 17,470,000
2 情報共有システム利用料 1 式 － 79,500

計 17,549,500
消費税等相当額 1,754,950 消費税率＝10％
合計 19,304,450

備 考

業　務　費　集　計　表     



管理局名

業務名

業務場所

種別 名称 細目 金額

人件費 3,569,650

旅行日基準日額 255,600

計 3,825,250

旅費交通費 1,044,943

機械経費 2,758,032

安全費

仮設費

その他 1,667,925

計 5,470,900

9,296,150

その他原価 2,059,750

計

2,059,750

11,355,900

一般管理費等 6,114,715

端数整理額 -615

細　　計 6,114,100

17,470,000業　務　価　格

一般管理費等

積算因子表 旅費・交通費等計、単№6

単№5

単№7

単№1～4,単№8～10

直接人件費計*0.35/(1-0.35)

国有林林道鋼橋塗膜調査業務
九州森林管理局

国有林林道鋼橋塗膜調査業務（鹿児島県地区）

鹿児島・北薩・大隅・屋久島森林管理署管内

摘　　　　　要

間接原価

直接人件費

直
　
接
　
経
　
費

直　接　原　価

業　務　原　価

直
　
接
　
原
　
価

間接原価合計

積算因子表 旅行日基準日額計

業務原価*0.35/(1-0.35)



№ 1 単価表

計画準備

主任技師 62,200 93,300

技師Ａ 55,200 82,800

技師Ｂ 45,300

技師Ｃ 35,600 213,600

技術員 31,600 158,000

547,700

547,700

№ 2 単価表

打合せ協議

主任技師 62,200 31,100

技師Ａ 55,200

技師Ｂ 45,300 22,650

技師Ｃ 35,600

技術員 31,600

53,750

53,750

№ 3 単価表

打合せ協議

主任技師 62,200

技師Ａ 55,200

技師Ｂ 45,300 22,650

技師Ｃ 35,600 17,800

技術員 31,600

40,450

161,800

№ 4 単価表

打合せ協議

主任技師 62,200 31,100

技師Ａ 55,200

技師Ｂ 45,300 22,650

技師Ｃ 35,600

技術員 31,600

53,750

53,750

（１業務当たり）

計

１業務当たり

局において１回
令和４年版治山林道必携（調査・測量・設計
編）P485
3-1　直接人件費
(6)打合せ協議

数量 金額 備考

直　　　　接　　　　人　　　　件　　　　費

職種 単価

0.5

（１業務当たり）

0.5

金額 備考

0.5

0.5

計

１業務当たり

成果品納入時
打合せ

0.5

4回当たり

区分

業務着手時
打合せ

中間
打合せ

区分

直　　　　接　　　　人　　　　件　　　　費

区分

数量

（1業務当たり）

職種

直　　　　接　　　　人　　　　件　　　　費

区分
金額単価 備考

計

計画準備

令和４年版治山林道必携（調査・測量・設計
編）P482
3-1　直接人件費
(1)計画準備
①業務計画書作成

1業務当たり

1.5

1.5

6.0

5.0

単価

打合わせ回数：4回（該当署１回）
令和４年版治山林道必携（調査・測量・設計
編）P485
3-1　直接人件費
(6)打合せ協議

職種 単価 数量

局において１回

数量

0.5

（１業務当たり）

直　　　　接　　　　人　　　　件　　　　費

職種

計

金額 備考

令和４年版治山林道必携（調査・測量・設計
編）P485
3-1　直接人件費
(6)打合せ協議



№ 5 単価表

機械運転経費

橋梁点検車運転経費

№ 6 単価表

機械運転経費

ライトバン　1500cc　運転経費

105,435

153,224 2,758,032

2,758,032

橋　梁　点　検　車

摘　要

単№11

摘　要

単№12

数量

日 27

名　　　称

単価
名　　　称

計

計

日

単位

直　　　接　　　経　　　費

18

105,435

金額

3,905

単位 単価

ライトバン　（二輪駆動）

数量 金額



№ 7 単価表

材料費

塗膜採取・復旧材料費 １橋当たり

№ 8 単価表

現地踏査

外業

主任技師

技師Ａ 55,200 0.5 27,600

技師Ｂ 45,300 0.5 22,650

技師Ｃ 35,600 2.0 71,200

技術員 31,600 2.0 63,200

184,650

498,555

№ 9 単価表
塗膜採取・復旧
外業

技術員 31,600 1.0 31,600
特殊作業員 25,800 1.0 25,800
普通作業員 18,800 2.0 37,600

95,000
1,282,500 1橋　1日*0.5

№ 10 単価表
報告書作成
内業

主任技師 62,200 0.5 31,100
技師Ａ 55,200 0.5 27,600
技師Ｂ 45,300 1.5 67,950
技師Ｃ 35,600 3.0 106,800
技術員 31,600 4.0 126,400

359,850
971,595

（１0橋当たり）

金額 備考

1,667,925

（１日当たり）

塗膜採取・復旧

計
塗膜採取対象橋梁27橋当たり

（10橋当たり）

区分
直　　　　接　　　　人　　　　件　　　　費

職種 単価
報告書

作成日数
金額 備考

塗膜採取対象橋梁27橋当たり

現地踏査（点検）

計

塗膜採取対象橋梁27橋当たり

単位

区分

直　　　　接　　　　人　　　　件　　　　費

職種 単価 外業 内業

金額

本 2.5 2,250 5,625

試料 1 42,200 42,200

試料 1 7,000

補修用塗料

鉛含有量・溶出試験

名称
規格

PCB含有量・溶出試験

六価ｸﾛﾑ含有量・溶出試験

直　　　接　　　経　　　費

備考

試料 1

塗膜採取対象橋梁27橋

見積単価

計 61,775

6,950 6,950

7,000

数量 単価

区分
直　　　　接　　　　人　　　　件　　　　費

職種 単価 採取・復旧 金額 備考

報告書作成

計
塗膜採取対象橋梁27橋当たり



№ 11 単価表

機械経費 橋梁点検車運転経費 1日当たり

1.4日

96kw

0.044ℓ/kw・h

4.2ℓ/h

5.0h

運転手(一般)

№ 12 単価表

ライトバン運転経費　1500cc　 1日当たり

単位 数量 単価 金額

56kw

0.047ℓ/kw・h

2.6ℓ/h

3.6h

№ 13 単価表

情報共有システム利用料 1式当たり

単位 数量 単価 金額

運転日当たり運転時間 =

157

1

ライトバン１時間当たり燃料消費量=

ライトバン１時間当たり燃料消費率=

ライトバン1500cc・5人乗機関出力= R4必携下P320、ライトバン1.5㍑ 機関出力

計

燃料費（ガソリン）

機械損料 日

機械損料

Ｌ

ｈ

R4必携（調査・測量・設計編）P507、5(5)⑤

3.6

2.6 408

供用日当たり運転日数 =

橋梁点検車機関出力 =

1時間当たり燃料消費率 =

T：運転日当たり運転時間 =

1時間当たり燃料消費量 =

名称・規格
直　　　接　　　経　　　費

運転労務適用職種 = R4必携下P392、高所作業車(作業床高10m未満)

R4必携下P92、高所作業車(作業床高9.7m積載荷重200kg)500/100=5.0

　96(kw)*0.044(ℓ/kw/h)=4.22

摘　要

建設物価 2023年4月

計

24,200

規格 単位

燃料費（軽油）

24,200

BT-200相当

ℓ

日

21

1.4橋梁点検車賃料

144

運転手（一般） 人 1

90,000

単価数量
名称

直　　　接　　　経　　　費

備考

R4必携下P375、№89ライトバン

(56*0.047=2.63)

R4必携下P320、ライトバン1.5㍑ (760/210=3.61)

1,897

1,600

R4必携下P321、ライトバン1.5㍑ (13)

R4必携下P321、ライトバン1.5㍑ (15)

3,905

1,600

527

R4必携下P375、№73高所作業車

R4必携下P92、高所作業車(作業床高9.7m積載荷重200kg)140/100=1.4

R4必携下P92、高所作業車(作業床高9.7m積載荷重200kg)機関出力

153,224

3,024

126,000

運転１ｈ燃料消費量×Ｔ：運転日当たり
運転時間 (4.2*5.0=21.0)

金額

名称・規格
直　　　接　　　経　　　費

摘　要

初期登録料 業務 1 18,300 18,300

計 79,500

月額利用料 ヶ月 4 15,300 61,200
アカウント数　：　10ユーザー
使用容量の上限　：　5GB


